АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.08.2014 г.  № 2734

г. Сысерть

Об организации и проведении на территории Сысертского городского округа

шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

На основании подпункта 18 пункта 1 статьи 6 Устава Сысертского городского

округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81 (в

редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от

27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30,

от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. №

228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г.

№ 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от

26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от

25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348), для создания условий

организации досуга, обеспечения жителей услугами организаций культуры и создания

благоприятных условий для творческой самореализации населения Сысертского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Сысертского городского округа 31

октября 2014 года в 18:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры

«Щелкунское социально-культурное объединение им. Ф.В.Партина» шоу-конкурс

частушечников «Эх, Семёновна!».

2. Утвердить:

1) положение об организации и проведении на территории Сысертского городского

округа шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!» (прилагается);

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

(прилагается);

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

(прилагается);

3. Расходы, связанные с подготовкой и проведением на территории Сысертского

городского округа шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!», осуществлять в

пределах средств, утверждённых в бюджетной смете Муниципального казенного

учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр» на 2014 год.

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение шоу-конкурса

частушечников «Эх, Семёновна!» на Управление культуры Администрации Сысертского

городского округа (Н.В.Трухина).

5. Рекомендовать главным редакторам печатных средств массовой информации и

Сысертского телевидения организовать работу по освещению информации об

организации и проведении на территории Сысертского городского округа шоу-конкурса в

средствах массовой информации.

6. Главам сельских администраций принять участие в подготовке и проведении

шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!». Содействовать в доставке участников с

подведомственных территорий для участия в шоу-конкурсе.

7. Данное постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа                                                               К.В.Сурин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 26.08.2014 г. № 2734______
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа шоу-конкурса
частушечников «Эх, Семёновна!»

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении на территории Сысертского городского округа

шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

1. Общие положения

Шоу-конкурс «Эх, Семёновна!» проводится с целью сохранения традиционной

народной культуры, культурного обслуживания и творческой самореализации населения

Сысертского городского округа.

2. Организаторы шоу-конкурса

1. Управление культуры Администрации Сысертского городского округа.

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щелкунское социально-

культурное объединение им. Ф.В.Партина».

3. Задачи шоу-конкурса

4. Поддержка, сохранение и развитие традиционной народной культуры

Сысертского городского округа.

5. Пропаганда искусства игры на гармони, баяне, аккордеоне и выявление

талантливых, самобытных музыкантов-любителей.

6. Поддержка талантливых исполнителей, совершенствование их мастерства и

исполнительской культуры.

7. Расширение и укрепление дружеских связей между исполнителями и

коллективами.

8. Отражение темы родного края, жизни родного села в частушках.

9. Развитие интереса среди населения к народному творчеству.

4. Порядок и условия проведения шоу-конкурса

10. Шоу-конкурс «Эх, Семёновна!» проводится 31 октября 2014 года в

Муниципальном казенном учреждении культуры «Щелкунское социально-

культурное объединение им. Ф.В.Партина» (с.Щелкун, ул.Ленина, 178. т. 2-62-75).

Начало в 18:00 часов, регистрация до 17:30 часов.

11. В шоу-конкурсе может принять участие команда знатоков частушек,

количеством 5-7 человек.

12. Возраст участников не ограничен.

13. Команда участников шоу-конкурса должна иметь оригинальное название,

собственный стиль одежды и владеть техникой работы с микрофоном.

14. Каждая команда должна подготовить музыкальный материал для следующих

заданий конкурсной программы:

1) «Себяпоказательная» (визитная карточка) - представление команды в форме

частушек (приветствуются оригинальные представления с переплясом и театрализацией),

продолжительность 3-5 минут;

2) «Политинформация» - частушки про политику, про житейско-бытовые

проблемы, продолжительность до 3 минут;

3) «Любовные страдания» - частушки на любовную тему, продолжительность до 3

минут;

4) «Стенка на стенку» - каждая из команд готовит «частушку-затравку»

(дразнилку) и ряд ответных частушек, адресованных командам-соперникам;

5) «Эх, Семёновна!» - частушки про Семёновну.

Задания: «Стенка на стенку» и «Эх,Семёновна!» проходят по принципу «кто кого

перепоёт».

В случае превышения указанного лимита времени жюри имеет право остановить

выступление участников.

15. Анкеты-заявки для участие в шоу-конкурсе, (прилагается), принимаются до

17 октября 2014 года Муниципальным казенным учреждением культуры «Сысертский

организационно-методический центр» (г.Сысерть, ул.Ленина, 32, кабинет 38, т. 7-97-93,

электронный адрес – sysertomz@mail.ru).

16. Командировочные расходы: питание, проезд до с.Щелкун и обратно - за счёт

направляющего учреждения.

5. Критерии оценок участников

17. Художественный и профессиональный уровень представленных номеров.

18. Исполнительское мастерство и артистизм участников.

19. Сценическая культура, костюмы.

20. Соответствие музыкального материала замыслу участников.

6. Подведение итогов

21. Жюри оценивает каждый конкурс по пятибалльной системе.

22. Оценка за выступление на конкурсе определяется как сумма всех баллов

выставленных жюри.

23. По итогам шоу-конкурса жюри выявляет команду-победителя и определяет

победителей по номинациям.

7. Контактные телефоны

7-97-93   Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного

учреждения культуры «Сысертский

организационно-методический центр»;

                     Брялина Татьяна Александровна - методист по народному творчеству

Муниципального казенного учреждения

культуры «Сысертский организационно-

методический центр».

Приложение
к положению об организации и
проведении на территории
Сысертского городского округа
шоу-конкурса частушечников «Эх,
Семёновна!»

АНКЕТА-ЗАЯВКА

(данные полные без сокращений)

1. Название команды___________________________________________________________

1. Учреждение, заявляющее команду ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Контактные данные _________________________________________________________

3. Аккомпаниатор ____________________________________________________________

4. Количество участников _________человек

5. Границы возраста участников от_____ до_____ лет

Директор_______________________________________                                  _____________
                           (наименование учреждения, Ф.И.О.)                                                           (роспись)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 26.08.2014 г. № 2734 ______
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа шоу-конкурса
частушечников «Эх, Семёновна!»

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа

шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского городского

округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации Сысертского

городского округа, заместитель председателя оргкомитета.

Члены организационного комитета:

Варовина Н.А.            - директор Муниципального казенного учреждения культуры

«Сысертский организационно-методический центр»;

Брялина Т.А. - методист по народному творчеству Муниципального казенного

учреждения культуры «Сысертский организационно-методический

центр»;

Чернохатова А.М.  - директор Муниципального бюджетного учреждение культуры

«Щелкунское социально-культурное объединение им.

Ф.В.Партина»;

Плотникова Л.А. - глава Южной сельской администрации;

Бондарев А.Ю. - депутат Думы Сысертского городского округа (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением Администрации

Сысертского городского округа
от 26.08.2014 г. № 2734 ______
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа шоу-конкурса
частушечников «Эх, Семёновна!»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского

городского округа шоу-конкурса частушечников «Эх, Семёновна!»

№

п/п

Мероприятия Срок

проведения

Ответственный

1. Заседание организационного комитета 13.10.2014 г.

27.10.2014 г.

Н.В.Кузнецова

2. Выдача материалов по проведению шоу-

конкурса учреждениям культуры

до 01.09.2014 г. Н.В.Трухина

Н.А.Варовина

3. Разработка сценария шоу-конкурса октябрь А.М.Чернохатова

4. Приём заявок для участия в шоу-конкурсе до 17.10.2014 г. Н.А.Варовина

Т.А.Брялина

5. Информирование Межмуниципального

отдела МВД России «Сысертский» о

массовом пребывании людей на

проведении шоу-конкурса

до 21.10.2014 г. А.М.Чернохатова

6. Подготовка и размещение рекламы  до 21.10.2014 г. А.М.Чернохатова

7. Подготовка дипломов и благодарственных

писем

до 30.10.2014 г. Т.А.Брялина

8. Приобретение призового фонда до 30.10.2014 г. Н.А.Варовина

9. Музыкально-техническое, световое и

художественное оформление сцены

31.10.2014 г. А.М.Чернохатова

10. Размещение участников шоу-конкурса 31.10.2014 г. А.М.Чернохатова

11. Проведение шоу-конкурса 31.10.2014 г. Н.В.Трухина

А.М.Чернохатова

12. Подведение итогов проведения шоу-

конкурса

01.11.2014 г. Н.В.Кузнецова